



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2018 г.

№ 265-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 17.02.2014  
№ 55-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 17.02.2014 № 55-п «О внутреннем государственном финансовом контроле» внести следующие изменения:

1. В пунктах 2.1-2.3, 2.5, 4.1.4, 4.3.1, 4.5.5, 4.6.1 слово «директора» в соответствующем падеже заменить словом «руководителя» в соответствующем падеже.

2. Пункт 2.1 после слов «в котором указываются» дополнить словами «метод осуществления государственного финансового контроля (проверка (выездная, камеральная), ревизия, обследование),».

3. В пункте 2.2:

абзац второй после слов «власти Тюменской области в» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной»;

в абзаце третьем слова «заместитель Губернатора Тюменской области, директор Департамента финансов Тюменской области (далее – директор Департамента финансов)» заменить словами «руководитель Департамента финансов».

4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Порядок проведения контрольных мероприятий, в рамках которых реализуется полномочие Департамента финансов, предусмотренное подпунктом «б» пункта 1.2 настоящего Порядка, регулируется Общими требованиями к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденными приказом Федерального казначейства от 12.03.2018 № 14н.».

5. В абзаце втором пункта 3.1 слова «Департамента финансов» исключить.

6. Абзац четвертый пункта 3.2 после слов «письменных объяснений» дополнить словами «, в том числе».

7. В абзаце пятом пункта 4.1.2 слова «Тюменской области» исключить.

8. В пункте 4.1.4:

слова «каждого отдельного контрольного мероприятия, за исключением встречной проверки,» заменить словами «выездных проверок и ревизий»;

после слова «содержит» дополнить словами «метод осуществления государственного финансового контроля (проверка (выездная, камеральная), ревизия, обследование),».

9. Пункт 4.2.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Датой окончания камеральной проверки считается день подписания акта камеральной проверки.».

10. В абзаце шестом пункта 4.3.1, пунктах 4.4.4, 4.5.1 слова «директором Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «руководителем Департамента финансов» в соответствующем падеже.

11. Пункт 4.3.4 изложить в следующей редакции:

«4.3.4. Результаты выездной проверки (ревизии) оформляются актом в срок, не превышающий 45 рабочих дней со дня окончания контрольных действий на объекте контроля, в соответствии с программой контрольного мероприятия. Акт составляется в письменной форме на бланке Департамента финансов. Акт выездной проверки (ревизии) подписывается руководителем контрольной группы и в течение трех рабочих дней со дня его подписания вручается (направляется) представителю объекта контроля.

Датой окончания выездной проверки (ревизии) считается день подписания акта выездной проверки (ревизии).».

12. Абзац второй пункта 4.3.7 исключить.

13. Пункт 4.3.8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Решение принимается в письменной форме и подписывается начальником контрольного управления Департамента финансов.».

14. В пункте 4.4.3 слово «произвольной» заменить словом «письменной».

15. В пункте 4.5.1:

предложение второе абзаца первого исключить;

в абзаце втором слова «подписания акта проверки (ревизии)» заменить словами «принятия начальником контрольного управления Департамента финансов решения о их составлении».

16. В пункте 4.5.6 слова «приказом Департамента» заменить словом «Департаментом».

17. В пункте 4.5.10:

слова «подписания акта проверки (ревизии)» заменить словами «принятия решения о их составлении»;

слова «заместителя Губернатора Тюменской области, директора» заменить словом «руководителя».

18. В пункте 4.5.11 слова «, а также в единой информационной системе в сфере закупок», «законодательством Российской Федерации и» исключить.

Врио Губернатора области



**A.B. Moor**